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Leder
Året er ved at gå på held, og når man ser 
tilbage på det forløbne år kan man blive helt 
glad ved at tænke tilbage på alle de gode 
aktiviteter og tiltag der er sket i løbet af året. 
Der er ingen tvivl om at Bowlingsporten 
bobler af gå på mod som nok skal være med 
til løfte sporten flot videre ind i 2009, og skabe 
grobund for endnu flere gode og spændende 
tiltag.  

Du læser nu det sidste nummer af Bowling 
Nyt for i år, og man må sige at også Bowling 
Nyt har udviklet sig meget i løbet af året, fra at 
være et ”almindeligt” nyhedsbrev til det noget 
mere magasinpræget blad som vi har i dag. Vi 
får da også hver måned flere og flere læsere, 
så tak en stor tak fra redaktionen for den flotte 
opbakning.

Vi har fået forstærket redaktionen med Ole 
Drensgaard og Claus Lunding Sørensen som 
fremover vil være de personer der sætter Bowl-
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BOWLING IS OUR WORLD

Ole Drensgaard
Mobil: 40 71 60 99
presse@bowlingsport.dk

ing Nyt op i samarbejde med vores layouter 
René Sejling, vi ønsker Ole og Claus velkom-
men i redaktionen, og ser frem til det spæn-
dende samarbejde.

Vi kan sagtens bruge mange flere indlæg, 
gerne med billeder, så hvis du har et indlæg 
som du gerne vil have med i næste nummer 
som udkommer til marts 2009, så send dette til 
info@bowlingsport.dk så sørger vi får det kom-
mer med. Husk jo flere gode indlæg, des bedre 
Bowling Nyt kan vi sende ud.

Bowling Nyt sendes udelukkende elektronisk 
pr. mail, hvis der er nye mail adresser der skal 
tilføjes må I meget gerne give kontoret besked 
om dette, så tilføjer vi det på listen. Dette kan 
gøres på adressen ekm@bowlingsport.dk

Vi vil gerne fra redaktionen ønske ALLE en 
rigtig god jul, og et godt nytår.

Se på indholdsfortegnelsen hvilke spændende 
reportager du kan læse om i dette nummer af 
Bowling Nyt, rigtig god fornøjelse.
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Kære klubber og bowlere
Så nærmer vi os juleaften og årets afslutning.
Jeg vil gerne i dette, årets sidste nyhedsbrev 
benytte lejligheden til at ønske jer alle samt 
jeres familier en glædelig jul samt et godt og 
lykkebringende nytår.

Ved årets afslutning er det en skik at man kort 
gør året op og ser tilbage på de mange opga-
ver og oplevelser der har været samt ser frem 
imod det nye år der venter lige om hjørnet.

Forbundskontoret

På kontoret blev pladsen i løbet af året meget 
trangt, først var det vores nye breddekonsu-
lent vi skulle finde en plads til og kort tid efter 
måtte vores kære direktør også indskrænke sig 
sådan at vores nye kontormedarbejder kunne 
få et bord at sidde ved.

Den trange plads har dog ikke taget modet 
fra dem, men uden at overdrive så tror jeg nok 
at de glæder sig til det nye år hvor vi i starten 
af januar måned vil få mere plads og dermed 
bedre vilkår for vores ansatte.

Profilering og sponsering
År 2008 har været et godt år for forbundet, 
Klaus Kristiansen vores dygtige marketings-
mand har lagt mange kræfter i at vi har, kunne 
tegne og indgå mange flotte aftaler, jeg vil 
tillade mig at nævne én nemlig vores helt 
nye hovedsponsoraftale med VBS bowling og 
Brunswick. Denne aftale har været med til løfte 

dansk bowling op på et højt niveau til stor 
glæde for alle i forbundet.

Der skal lyde en stor tak til alle vores samar-
bejdspartnere for et godt samarbejde i 2008, 
Danmarks Bowling Forbund ser frem til at 

kunne forsætte og udbygge det gode samar-
bejde i år 2009.

Breddekonsulent
2008 var året hvor vi i forbundet fik sat de 
sidste ting på plads omkring ansættelsen af en 
breddekonsulent.

Vi har i Tenna Zadkiel, fået den helt rigtige 
breddekonsulent til dansk bowling, mange af 
jer rundt om i klubberne har stiftet bekendt-
skab med Tenna og vil nikke genkendende til 
at vi i Tenna har fået en meget iderig og arbejd-
som person vi alle i forbundet vil og kan få 
meget glæde af.  

Mit store ønske for 2009 er at I ude i klub-
berne vil gøre brug af Tennas store viden og 
ide-bank, husk på det koster jer ikke noget, så 
skulle I have en ide til et nyt tiltag eller mangler 
I blot lige det sidste i at kunne få sat en god ide 
igang, så tag kontakt til Tenna og hun vil helt 
sikkert kunne hjælpe jer til at det lykkes.

 Vi har alle været forvent med at, det har været 
vores direktør Henrik Schartau der har taget 
telefonen når vi har kontaktet kontoret.
Også dette er nu lavet om, Eva Madsen blev 
vores nye kontormedarbejder i 2008 og man 
kan roligt sige at Eva er blevet kastet ud i de 
mange opgaver.

Jeg er sikker på at vi i det nye år vil komme til 
at se vores kontor i en endnu mere trimmet 
udgave forstået på den måde at I rundt om i 
klubberne vil kunne opnå en væsentligt hur-
tigere forretningsgang og dermed en større 
tilfredshed når I kontakter kontoret.

Team Danmark samarbejd/støtteaftale
Vi har igennem de sidste 5-6 år opnået et godt 
og udbytterig samarbejde med Team Danmark.
År 2008 har ikke været en undtagelse.
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Team Danmark har valgt at sætte endnu større 
fokus på dansk bowling en fokus vi er utrolig 
glade for og som vi ser frem til at kunne gøre 
brug af i de kommende år.

En Team Danmark aftale er lig med en stor op-
gave og kræver en stor indsats af vores sports-
chef/direktør.

Henrik Schartau har knoklet både tidligt og 
sent for at få alle besvarelser og papirer klar til 
underskrivelse og det er med stor glæde jeg 
her kan nævne at Team Danmark har valgt at 
præmiere dette flotte stykke arbejde med en 
forhøjelse af støtten til dansk bowling.

Dame og herre ligaen

Vi havde til den nye sæson valgt at ændre spil-
lemåden og olieprofilerne til dame og herreli-
gaen.

Vi kan vel roligt sige at disse ændringer ikke 
fik lov til at gå glat igennem, på herresiden 
tog man kon-
ceptet til sig og 
efter tilbage-
meldingerne 
har det været 
med en overve-
jende succes.

På damesiden 
var det så som 
så med suc-
cesen, et over-
vejende flertal af dameklubberne til-kendegav 
de var utilfredse med hele konceptet og på 
ingen måde kunne se nogen fremtid for dansk 
ligabowling hvis dette koncept skulle følges.

Kun en klub kunne se konceptet som det der 
skulle til for at dansk damebowling kunne ud-
vikle sig.

Jeg tog derfor i min egenskab som formand 
kontakt til alle dameligaklubbernes formænd 
for at høre hvad der så skulle til for at vi kunne 
opnå det helt rigtige for dansk damebowling.

Ja, her var det også så som så med succesen, 
selv efter flere opfordringer var der ingen reak-
tion, jeg skal dog nævne at der i den skrivende 
stund nu er fire ud af otte klubber der har 
svaret.
Der har lydt en kritik af forbundsbestyrelsen 
og DM/DT udvalget for de oplæg og tanker der 
er kommet til nye spilleformer osv. dog finder 
jeg denne kritik helt skudt forbi når man fra 
klubbernes side ikke finder det nødvendigt at 
komme med oplæg/ideer til hvordan dameli-
gaen i fremtiden skal afvikles.  

Hvis ikke det skal blive et diktat om man vil fra 
forbundets side så må og skal man i klubberne 
tage dette her alvorligt og melde sig som delt-
ager i det fremadrettede arbejde for udviklin-
gen af vores liga. 

Landsholdshold senior-ungdom

År 2008 har været et godt år for vores lands-
hold.

Både vores ung-
doms- som se-
niorspillere har på 
fineste vis været 
med til at sætte 
en tyk streg under 
at dansk bowling 
er med i toppen 
af international 
bowling.

Pige- og drenge-
landsholdene var med de mange flotte med-
aljer ved EM i Finland med til at starte bølgen 
af flotte resultater og en stor medaljehøst. 

Seniordamer tog over i Odense med nogle 
resultater der gav genlyd igennem bowling-
nationerne og som lover godt for VM i USA 
næste år.

Sidst på året var det så herrernes tur til at vise 
hvordan keglerne skulle væltes, et ungt men 
stærkt hold drog til Bangkok med det mål 
at vise ikke kun de andre nationer men også 
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bowling Danmark at det er nogle gutter vi skal 
regne med i tiden frem, det bliver et spæn-
dende EM 2009 i Aalborg.

Et stort tillykke til jer alle, spillere som ledere 
det har været spændende at følge jer i hallerne 
og foran computerskærmen.

Jo, 2008 har været et godt landsholdsår men 
vi har desværre også måtte sige farvel til en af 
vores meget dygtige landstrænere.

Pigelandsholdes træner Teddy Jepsen skiftede 
hen over sommeren civilt job, et job der ikke 
tidsmæssigt kunne forenes med også at skulle 
være landstræner.

Der skal fra Danmarks Bowling Forbund lyde 
en stor tak til Teddy for et godt og altid seriøst 
arbejde.

Teddy har været utrolig loyal over for forbun-
det og har ud over de opgaver der har været 
på forbundsplan altid velvilligt stillet op som 
støtte for vores mange ungdomstrænere ude i 
klubberne.

 Vi er glade for at Teddy i den udstrækning 
tiden rækker, stadig vil være behjælpelig i 
arbejdet med de unge talenter. Vi ønsker Teddy 
alt held og lykke i hans nye erhverv.

Lotteriet

Lotteriet var startet op lodderne var ude hos jer 
i klubberne, nogle af jer havde solgt mange og 
så sprang bomben.

Vores leverandør af lodderne havde ikke lavet 
deres arbejdet godt nok, nogle af lodderne var 
gennemsigtige når de blev holdt op imod lyset 
og vi stod nu i den situation at vi måtte kalde 
alle lodder tilbage.

Sagen er nu i vores advokats hænder og vi reg-
ner med en afgørelse inden for en kort tidsho-
risont.

Vi valgte fra bestyrelsens side at bakke om om-

kring opstarten af et nyt lotteri, da vi så og ser 
dette som en god mulighed for jer ude i klub-
berne at tjene penge ind til jeres klubkasser.
Et meget velset firma på området blev valgt 
som leverandør af lodderne til lotteriet og vi så 
frem til at I ude i klubberne ville tage lotteriet 
til jer med samme energi som det første.
Desværre har dette ikke været tilfældet og jeg 
vil gerne her opfordre jer endnu engang til at 
støtte op om lotteriet. Ud over den støtte der 
ligger til jer ude i klubberne ved salget af lod-
derne, er der også en støtte til forbundet og 
dermed til os alle i Danmarks Bowling Forbund.

År 2009

Sportsligt.
Vores unge talenter skal til EM for ungdom i 
Malmø, et EM der afvikles med kun 4 spillere på 
holdene så frem til den endelige udtalelse ven-
ter der vores unge spillere en spændende tid, 
læg vejen forbi Malmø og støt vores dygtige 
unge bowlere, vi ønsker alle held og lykke.

Vores senior damer skal ud på en lang rejse, 
turen går til USA nærmere bestemt Las Vegas 
mon ikke de ivrige spillere i kasinoerne vil 
ligge vejen forbi bowlingcentret når de mange 
dygtige bowlere gør deres entre. 

Det bliver spændende at følge vores frem-
ragende damer og ser frem til at de kan følge 
op på det fine resultat fra EM i Odense.

Vores senior herre skal ikke ud på rejse, næste 
års EM afholdes i Aalborg og mon ikke der 
venter flere fine resultater og medaljer til 
vores herrer, det bliver spændende at følge 
holdet, jeg vil opfordre alle til at sætte tid af i 
juni måned næste år til en tur til Aalborg for at 
støtte holdet.

Licenser - medlemmer

Det er jo ingen hemmelighed at vi som for-
bund har mistet mange licensspillere og en del 
medlemmer, en stor fælles opgave venter på os 
i det nye år.
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Alle vores kræfter skal sættes ind på at ændre 
tilbagegangen og det er vigtigt at understrege 
at det er en fælles opgave, vi kan i bestyrelsen 
ikke løse denne opgave helt alene, I ude i 
klubberne skal være med som medspillere og 
som sparringspartnere for at, vi når frem til de 
rigtige løsningsmodeller der vil komme vores 
forbund og jeres klubber til gavn.

Så kære klubber jeg vil endnu engang opfordre 
jer til at bruge vores Breddekonsulent Tenna, 
mulighederne er mange men igen, dette er en 
fælles opgave.

Talent og kraftcentre

Hvorfor står dette punkt nu under år 2009 og 
ikke under dette års overskrifter.

Jo vi har igennem hele forløbet med at op-
bygge den nye elitestruktur hvor også talen-
tarbejdet hører under sagt at vi ikke vil gå på 
kompromis med de enkelte dele i strukturen 
blot for at kunne starte op 2 eller 3 måneder 
tidligere.

Team Danmark har også omkring vores ta-
lentprogram været en vigtig medspiller vi 
har, kunne læne os op af. Deres store viden på 
området har været vigtigt for at opnå det helt 
rigtige resultat i arbejdet.

Strukturen for alt talentarbejde handler ikke 
kun om den fysiske træning i de enkelte centre, 
men også alt omkring ernæring samt en stor 
del psykologi.

Vi skal de kommende år tage stilling til emnet 
aldersrelateret træning, hvor gammel skal og 
må man være for at kunne træne i vores cen-
tre og hvilken træning må og skal den enkelte 
bowler have.

I vil kunne læse meget mere om centrene på 
vores hjemmeside når vi i det nye år kommer 
med det officielle startskud. 

På mine mange ture rundt i landet har jeg haft 
mulighed for at hilse og tale med mange af jer.
Mange spændende input og ideer har jeg fået 
alt sammen noget jeg har, kunnet tage med 
tilbage i forbundsbestyrelsen.

En stor tak til jer alle for disse input og ideer, 
jeg ser frem til at møde jer alle ude i hallerne 
igen i løbet af det nye år.

Til alle vores mange frivillige ledere skal der 
lyde en stor og varm tak for den kæmpe ind-
sats I alle har ydet igennem året.

Kære bowlere, jeg vil bede jer alle om at sende 
en varm tanke de mange frivillige der trofast 
igennem den lange sæson yder en indsats for 
at vi alle kan dyrke vores dejlige sport, støt op 
om dem og pas godt på dem.

Glædelige jul og godt nytår.

Jan Filbært.
Forbundsformand.
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Nyt fra Salg og Marketing
December 2008
Landslotteriet 2008

Landslotteriet er nu inde i den absolutte finale 
inden det slutter den 31. december.

Danmarks Bowling Forbund vil gerne sige tak 
til vores sponsorer og til alle de klubber som 
har gjort en kæmpe indsats for at sælge lod-
derne, og dermed skabt økonomi i klubben 
til at igangsætte en række aktiviteter for de 
penge der er tjent på lotteriet.

Husk at eventuelt usolgte restlodder efter 
31.12 skal indsendes til Danmarks Bowling 
Forbund, da klubberne som bekendt kun skal 
betale for de lodder der er solgt.

Fristen for indsendelse af usolgte restlodder 
er senest 9. januar 2009. 

Restlodder returneret efter denne dato kan 
ikke forventes krediteret.

Et succeskriterium for at forbundet kan skabe 
aktiviteter, og igangsætte nye initiativer til 
gavn for udviklingen af vores sport er, at så 

mange medlemsklubber som muligt bakker op 
omkring disse tiltag, vi håber derfor at endnu 
flere klubber vil støtte lotteriet i 2009.

Forbundet er helt afhængig af en indtægt som 
den der kommer fra Landslotteriet, så hvis det 
skal undgås at vi bliver nødt til at skære ned på 
andre aktiviteter, eller justere på andre måder, 
er det nødvendigt at alle tager en tørn med.

Du kan læse alt omkring Landslotteriet 2008 
på www.bowlingsport.dk

BowlEvent Klubben

BowlEvent klubben er Danmarks Bowling For-
bunds egen medlemsklub, og det er helt gratis 
at være medlem af klubben. 

BowlEvent klubben er allerede nu på vej mod 
de 1.500 medlemmer, ganske imponerende 
efter kun 3 måneder, så tak til alle for den flotte 
opbakning.

Vi har endnu engang fornøjelsen at kunne 
præsentere en ny samarbejdspartner, idet Dan-
marks Bowling Forbund har indgået en eksklu-
siv terapiaftale med Klinik Lasota i Fredericia.

Klinik Lasota er en af Fredericias største klinik-
ker, som tilbyder alt fra speciallægeunder-
søgelser, fysioterapi, manuel medicin, aku-
punktur og massage, og har desuden har vi et 
landsdækkende netværk med klinikker, som 
via intern uddannelse, kan tilbyde den samme 
høje service.

Du kan inden længe læse meget mere om 
Klinik Lasotas tilbud til BowlEvent klubbens 
medlemmer på www.bowlingsport.dk
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Som medlem af BowlEvent klubben har du 
også muligheden for elektronisk at modtage 
Danmarks Bowling Forbunds Nyhedsbrev 
Bowling Nyt.

Både BowlEvent klubbens nyhedsbrev og 
tilbud, samt Bowling Nyt, bliver sendt elek-
tronisk til den mailadresse du oplyser når du 
melder dig ind.

Du finder indmeldelsesblanketten til Bowl-
Event Klubben og Bowling Nyt på forsiden af 
www.bowlingsport.dk  under menupunktet 
”BowlEvent Klubben”

Du kan til enhver tid framelde dig nyheds-
brevene hvis du ikke mere ønsker at modtage 
disse.

Når du melder dig ind i BowlEvent klubben 
modtager du et separat medlemskort til klub-
ben, dette tilsendes i løbet af et par uger, indtil 
da bruger du blot den mail du modtager som 
bekræftelse på din tilmelding.

Trekroner Forsikring

Da aftalen med Trekroner Forsikring udløber 
den 31. december, og ikke bliver fornyet, op-
hører derfor også den gratis Bowlingkuglefor-
sikring og Strikeforsikring som Danmarks 

Bowling Forbund indtil nu har kunnet tilbyde 
sine medlemmer helt gratis. Vi vil i løbet af 1. 
kvartal 2009 søge efter alternative muligheder.

Glædelig Jul og Godt Nytår

Her hvor året går på hæld vil Danmarks 
Bowling Forbund gerne sige tak til alle vores 
sponsorer og samarbejdspartnere for et fan-
tastisk godt år hvor vi sammen har udviklet  og 
igangsat en række aktiviteter og tiltag, til gavn 
for alle i Bowling sporten.

Vi glæder os i Danmarks Bowling Forbund til 
at forsætte og udvikle dette samarbejde i de 
kommende år, og ønsker hermed ALLE en 
rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Med venlig hilsen, og på gensyn i 2009

Henrik, Klaus, Tenna og Eva
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Danmarks Bowling Shop er på banen med en 
masse nye og spændende produkter.

Inden længe vil du på vores webshop kunne 
købe spændende produkter fra vores hoved-
sponsor VBS-Brunswick, samt fra vores sølv-
sponsor Jydsk Emblem Fabrik.

Der er masser spændende ting at vælge imel-
lem lige fra lækre Poloer, T-shirts, nøgleringe, 
strømper til flotte medaljer, pokaler og statu-
etter.

Tag et kig på www.bowlingsalg.dk og bliv in-
spireret, samt se de nye produkter efterhånden 
som de bliver lagt op på webshoppen.

Du kan betale med DANKORT & VISADANKORT, 
også ved tilmelding til eksempelvis mester-
skaber, lige nu kan du tilmelde dig til FBM TRIO 
2009.

Som endnu en nyhed kan vi nu tilbyde 
medlemmer af BowlEvent Klubben en flot 

bonus. Hvis du er medlem af BowlEvent Klub-
ben og handler for mindst 100,- kr. på web-
shoppen, modtager du helt gratis en af Dan-
marks Bowling Forbunds lækre kvalitets T-shirt. 
(gælder dog ikke for tilmeldinger til FBM-Trio 
eller andre mesterskaber via webshop).

Under kundeoplysninger på webshoppen, i 
feltet bemærkninger, skriver du ”medlem af 
BowlEvent Klubben”, og angiver størrelsen på 
din bonus T-shirt (eks. XL), så kan vi via din 
mailadresse identificere dig som medlem af 
klubben, og sende din T-shirt til dig.

Vi håber du vil tage godt imod de nye tiltag 
som vil gøre det meget nemmere og sjovere at 
være kunde i Danmarks Bowling Shop.

Nedenstående ser du et lille udvalg fra Bowling 
Shoppen, du kan se alle produkter og priser på 
www.bowlingsalg.dk

www.bowlingsalg.dk

Velkommen til Danmarks 
Bowling Shop
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VBS Bowling AB  -  Heljesvägen 2, 437 36 Lindome  -  Tel: +46 (0)31-99 64 30  -  Fax: +46 (0)31-99 64 35

www.vbsbowl.com

25%

Begynder pakke fra VBS Bowling
Kugle  
Taske  
Sko

Gratishåndklæde

Vælg mellem: 
Power Groove, 
T zone & 
Avalanche

Vælg mellem: K236, K241, K536, K532 & K524

Vælg mellem: Int. Zone single/Econ & Target zone

Dette tilbud kan anvendes af Bowlevent klubbens medlemmer i følgende Pro Shopper.
Copenhagen Pro Shop på Islands Brygge, Sydsjællands Pro Shop i Næstved, 

AM Bowlingservice i Horsens, Winthers Pro Shop i Brørup & Århus Pro Shop i Århus Nord.
For info om Bowlevent klubben, kontakt Danmarks Bowling Forbund
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Nyt fra forbundskontoret
Hermed lidt information om vores nye ”røde 
tråd” for vores dygtige elitegruppe. Den ”røde 
tråd” er det arbejdsredskab vi har lavet i løbet 
af de sidste mange måneder, og ikke mindst 
nu lægger til grund for vores samarbejde med 
Team Danmark omkring vores elite arbejde.

Vi har i de sidste par år haft en talent udvikling 
med meget få talenter, faktisk kun et center i 
Odense med 5 talenter, dette er selvsagt ikke 
holdbart som fødekæde til de dygtige lands-
hold som vi har i dag.

At et struktureret talent arbejde kan give 
dygtige bowlingspillere kan ses ved bare 
at kigge på de landsholdspillere vi har dag. 
Næsten alle spillere på landsholdene har gen-
nemgået en ”uddannelse” i et talentcenter, og 
dette vil på sigt også give dygtige spillere til 
klubberne. 

Samarbejdet med Team Danmark har udmøn-
tet sig i at vi får dækket en del af vores udgifter 
til landsholdene, og Dan-
marks Bowling Forbund 
får i 2009 et tilskud på 
750.000. Derudover er af-
talen med Team Danmark 
nu en 4 årig aftale, hvor 
den førhen kun var gæl-
dende et år ad gangen..

Vi har alle haft et lille ønske om at vi med de 
gode resultater på landsholdene har kunnet 
blive et ”eliteforbund” såsom fodbold, hånd-
bold, svømning med flere, men da der stadig 
mangler noget på den administrative del af 
vores elitearbejde skal vi bruge de næste par 
år på at få dette på plads, således at vi forhå-
bentlig i 2011 kan få prædikatet Eliteforbund af 
Team Danmark.

Udover ovenstående har Team Danmark også 
givet støtte til talentarbejdet på 128.000 over 
en to årig periode 

Der er lavet aftaler med Bowling centre, kraft-
centre trænere, talenttræner samt 
Team Danmark Elitekommuner, og vi fortsæt-
ter med at finde flere haller der gerne vil lave 
en aftale med Danmarks Bowling Forbund.

Følgende Talentudviklingscentre er ved at 
finde talenter til den første træning, der skal 
træne 1 til 2 gange om måneden med en 
dygtig talenttræner tilstede ved hver 
træningspas:

•	 Bryggens	Bowling	Center
•	 Haslev	Bowling	Center
•	 Løvvang	Bowling	Center
•	 Odense	Bowlinghal

Odense Bowlinghal er også blevet Kraftcenter.

Inden så længe vil aftalen med Kolding Elite 
kommune være på plads, og møder med Århus 
Elite Kommune vil starte op i januar 2009.

Trænerne er p.t. i gang 
med at kigge rundt i klub-
berne for at finde talenter, 
og først i januar vil de 
første træningspas starte 
op.

De klubber der har en 
række unge dygtige
talenter, som gerne vil indgå i et samarbejde 
med Danmarks Bowling Forbund om at blive 
Kraftcenter klub, er meget velkomne til at kon-
takte undertegnede for at høre nærmere. 

Inden klubben beslutter sig for at blive en 
kraftcenter klub skal man overveje om man har 
ressourcer til dette samarbejde, både økono-
misk og på træner/leder plan.

Den første klub har allerede henvendt sig, og 
forhandlinger med klubben vil ske i næste uge.

Danmarks Bowling Forbund 
får i 2009 et tilskud på 750.000. 
Derudover er aftalen med Team 
Danmark nu en 4 årig aftale .
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Et talentcenter er for unge talenter som på sigt 
kan blive dygtige nok til at komme i et kraft-
center, og vi taler her om meget unge talenter. 
I kraftcenteret vil aldersgruppen være noget 
højere.

Det er vigtigt at talenttræningen i en meget 
ung alder bliver struktureret på en måde så 
træningen tager højde for den unge alder, så vi 
håber at kunne finde midler til at lave et alders-
relateret trænings koncept (ATK) i samarbejde 
med Team Danmark. Når vi skriver at vi skal 
finde midler er det fordi at et sådant projekt er 
meget dyrt, også selvom vi kan få dækket en 
del af udgiften af Team Danmark.

Overskrifterne får talent/kraftcenter træning 
vil være:

•	 Kvalitet
•	 Forældresamarbejde
•	 Godt	center	miljø
•	 Sund	ernæring
•	 Fysisk	træning
•	 Teknisk	træning
•	 Psykologisk	træning
•	 Troværdighed
•	 Respekt	for	sporten
•	 Helhedsplaner
•	 Uddannelsesplaner

Jeg håber at vi med ovenstående har givet jer 
lidt indsigt i elitearbejdet, og står meget gerne 
til rådighed med yderligere information hvis 
dette måtte ønskes.
Trekroner Forsikring 

Da aftalen med Trekroner Forsikring udløber 
den 31. december, og ikke bliver fornyet, oph-
ører derfor også den gratis Bowlingkuglefor-
sikring og Strikeforsikring som Danmarks Bowl-
ing Forbund indtil nu har kunnet tilbyde sine 
medlemmer helt gratis. Vi vil i løbet af 1. kvartal 
2009 søge efter alternative muligheder.

Mange hilsner

Danmarks Bowling Forbund

Henrik Schartau
Sportschef og direktør

Følgende trænere er blevet ansat, og klar til 
at starte arbejdet med talenterne:

Bryggens Bowling Center 
(Johnny Møller-Jensen) 
sanio@email.dk

Haslev Bowling Center 
(Claus Petersen) 
seniorleder@sbwu.dk

Løvvang Bowling Center 
(Michael Bai Ernst) 
proshop@lovvang.dk

Odense Bowling Hal 
(Mikael Pedersen)  
ungdomsleder@bowlingklub-smut.dk

Odense Bowling Hal 
(Erik Madsen)  
hr.erik.madsen@jubii.dk

Søren T Larsen    
fleischerlarsen@vip.cybercity.dk

Søren er koordinator for alle talentkraftcen-
tre og kraftcentertræner i Odense
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Bøger, Bowling og Bedre 
Resultater
Tiden nærmer sig hvor du skal vælge hvilken 
ungdomsuddannelse du vil ha’ efter folkesko-
len, og på Th. Langs HF & VUC 
i Silkeborg planlægger vi at 
starte en HF - bowlingklasse 
op til august 2009. Vi har 
planlagt en masse bowling-
træning med et stærkt trænerteam som gerne 
vil løfte dig højere op ad ranglisten i Bowling-
danmark.

Du vil møde en masse udfordringer både på 
bowlingbanen og i HF – uddannelsen. Du 
vil opnå en meget intensiv træning hvor du 
kommer igennem alle de ting, som hører til 
en elitetræning. Det er ikke bare på bowling-
banen, du møder udfordringer. Der er også en 
masse mental træning og coaching i de to år 
uddannelsen varer. Fysisk kommer du i god 
form. hvis du ikke er det i forvejen, og du får 
viden om hvad kost betyder for en god præ-
station. Det er ikke ensbetydende med et 
farvel til alt, hvad der ellers hører med 
til et godt ungdomsliv. Der vil også 
være tid til at pleje det ved siden af. 

Vi har et trænerteam bestående 
af Trine Kristensen som har Elite-
træneruddannelsen - den højest 
rangerende træneruddannelse 
i Danmark. Martin Bøgehave – 
mangeårig aktiv landsholdsspiller, 
trænercertificeret trin 2 og nu med 
2 coachuddannelser i bagagen 
dels som individuel coach og som 
teamcoach. Steen Jørgensen – lek-
tor på Th. Langs HF med psykologi 
som fag, tidligere elitespiller og 
den samme coachuddannelser som 
Martin. 
Træningen bliver sammensat, så du får 
tilgodeset både det tekniske og men-
tale i spillet. Trines mangeårige virke 

som træner på liganiveau i forskellige klubber, 
personlig træner for flere landsholdsspillere 

og talentudvikler i Østjylland 
– Martins mentale konkurren-
ceerfaringer fra landsholdet, 
hjemlig liga, samt internatio-
nale turneringer – og Steens 

mange års erfaring både med undervisning i 
psykologi og mental træning samt bowling på 
liganiveau, gør at vi har noget med i bagagen, 
vi kan give videre til dig.

Du tager samtidig en ungdomsuddannelse 
som kvalificerer dig til en række uddannelser, 
der spænder fra de lange universitetsuddan-
nelser til de mellemlange uddannelser som 
fx lær- er, sygeplejerske 
eller socialrådgiver. 
For at sikre at du 
gen- nemfører ud-

dannelsen 
med et 
godt 

Et rigtigt godt tilbud med 
ungdomsuddannelse og 
bowling i et
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resultat, er det sat timer af til coaching både i 
den boglige og sportslige afdeling. 

Sidste år prøvede vi at oprette en ren bowling-
klasse, men der var ikke nok tilmeldte. Derfor 
har vi allieret os med Silkeborg Kajakklub for at 
fylde klassen op. Det betyder at der bliver mere 
tid til individuel træning for dig, da vi har afsat 
de samme midler til træningen for bowling-
spillerne som sidste år. Så udover at du møder 
unge fra en anden sportsgren, vil du også få 
mere tid med din træner. Din træning er byg-
get op over følgende punkter:

•	 Træning	på	bane	-	3	gange	om	ugen	udover	
klubtræning (2 spillere pr. bane). 

•	 Individuelle	tilrettelagte	træningsprogram-
mer.  

•	 Personlig	coaching	med	målsætninger	for	
udvikling af dit bowlingspil.

•	 Mentaltræning	for	styrkelse	af	din	konkur-
rencepsyke. 

•	 Et	grundkursus	for	ledelse	og	coaching	til	
anvendelse i klubarbejde. 

•	 Teoretisk	og	praktisk	viden	om	anatomi,	
skader, ernærings - og træningsprogrammer 
- / vaner som optimerer sportslige præsta-
tioner.

For at blive optaget på bowlinglinien (ud over 
de skolekrav du formelt skal opfylde for at blive 
optaget på HF) skal du have spillet bowling i 
mindst 2 år. Du skal have en grundforståelse for 
spillet, som vi kan bygge videre på.

Th. Langs HF & VUC ligger i Silkeborg i søhøj-
landet. Det er midt i Jylland og er et godt ud-
gangspunkt for at deltage i stævner over hele 
landet. Silkeborg er kendt for sin flotte natur 
med Gudenåen løbende tværs gennem byen. 
Byen har i forvejen et rigt sportsliv med både 
fodbold- og håndboldcollege, samt meget ro, 
kajak – og sejlsport som mange unge flytter 
til byen for at deltage i. Derfor er der mange 
kollegieværelser i byen, og vi hjælper dig med 
at finde et sted at bo sammen med andre unge 
under uddannelse.

BK Apollon fra Silkeborg givet tilsagn om, at 
de gerne vil medvirke til at skabe en god so-
cial ramme for dig på bowlinglinien. Ikke at du 
nødvendigvis behøver at melde sig ind i klub-
ben, men de vil gerne medvirke til at du kom-
mer til at føle dig godt tilpas i bowlinghallen. 
Bowl’n’Fun i Silkeborg er også meget positive 
overfor projektet og vil gerne være fleksible 
på træningstider med mere, og til endelig 
har Danmarks Bowling Forbund været meget 
velvillige og støttet projektet ved at sende ma-
teriale ud til samtlige klubber her i november 
måned. 

Samlet er vi meget taknemmelige over den 
velvilje projektet har mødt. Ikke bare den 
konkrete hjælp, men også den generelt meget 
positive opbakning til bowlinglinien, og vi 
håber at det vil være til gavn for dig både som 
bowlingspiller og studerende på vej frem mod 
bedre resultater.

Steen Jørgensen Th. Langs HF & VUC, Silkeborg.
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Bowling i Danmark - 
Nu og i fremtiden
Jeg bliver så glad når Danske bowlere opnår 
store resultater ude omkring og herhjemme 
og undres stadigvæk over at vor sport har så 
lille en bevågenhed i medierne, men skylden 
er nok vor egen, fordi vi ikke promoverer os de 
rigtige steder og fordi medierne ikke fordeler 
plads til de mindre sportsgrene som vi nok 
må indrømme at vi er, i særdeleshed efter det 
stadige frafald af medlemmer.

Når vi så taler om frafaldet i særdeleshed for 
damernes vedkommende, kommer spørgsmå-
let hvorfor???

Har man spurgt de som melder sig ud omkring 
årsagen? Det ville da være rart om man kunne 
få et fingerpeg om grundene, så kunne man 
sætte ind og måske finde muligheder for at 
begrænse denne afgang.

Som noget af det som jeg har observeret, er 
de nye tiltag som er indført i den øverst del af 
holdsporten, her er der indført ny spillemåde 
og nye olieprofiler, det sidste har dog skabt 
utilfredshed.

Er det sådan at for at højne eliten, gør man 
det svært/sværere for dem som ikke er lands-
holdskandidater og som måske spiller på dette 
højere plan fordi det har været sjovt? 
Har man taget det sjove væk og ladet det blive 
sværere for de fleste.

Risikerer vi at flere og flere melder fra, fordi 
det ikke er sjovt at spille på de bedste hold, se 
ligaerne, det er jo ikke sjovt at yde det bedste 
man kan og så nå et snit på 170, noget andet er 
jo også, at nogle måske føler at hjemmebane 
fordelen tages fra dem?

Såfremt man ønskede disse olieprofiler op til 
bestemte stævner/mesterskaber for vort land-
sholdsdeltagere, kunne man vel bruge lands-

holdsamlingerne til dette formål.

Er der mulighed for at dameklubhold med 
mulighed for oprykning til den bedste række 
melder fra?

Er der for stort spring fra 1. Division damer til 
Ligaen?

Hvor er vore instruktører eller trænere?
Der er klubber som leder med lys og lygte for 
at få hjælp, såfremt der er nogle i klubben som 
gerne vil være instruktører eller trænere ryster 
de fleste på hovedet når de ser tiden for ud-
dannelsen samt prisen.

Ny eller tilføjelse til dommeruddannelsen, det 
er helt i orden af stramme op omkring straffen 
for dårlig/usportslig optræden i kampene, men 
dette burde vel reelt i bund og grund være et 
klubproblem.  

Nu er jeg en af disse bowlere som er kommet i 
den alder som spiller Old Boys, og derfor un-
drer jeg mig over at man ikke i Danmark indfø-
rer de alderskriterier som man i de fleste andre 
lande, nemlig 50 år for damer, vi er jo ikke mere 
i deltagerproblemer i denne aldersgruppe.
Hvorfor indfører man ikke en veteranklasse for 
de lidt ældre spillere, hvor går den øvre grænse 
for seniorspillere, det er jo kun i licensen der er 
forskel. 

Er der stemning for at indføre en turnering i 
Skandinavien eller som et forsøg i Øresunds-
området for en sådan aldersgruppe.

WiP 
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Indlæg fra Kolding Bowling-
hal fra dame-ligarunden
Rent dommermæssigt var vi godt besat, lidt 
drillerier på bane 9 om lørdagen, mens søndag 
stort set gik upåklageligt.

Dog mødte vi flere udsagn omkring den 
tilsendte olieprofil, at det var det dårligste
påhit, og at  hjemmebanefordelen  ikke var til 
at få øje på.

Holdkortet er suspenderet af samtlige hold 
efter 1. Runde (for meget skriveri), en
ny-konstrueret  manuel slagseddel fra MIMI 
Brasilia fik  jeg mailet fra Nils Jensen.

Hvis alle hold havde fulgt den slavisk, havde 
der ikke opstået de 2-3 rettelser ved indtastnin-
gen, som blev løst på stedet, dog opstod der 
en tvist mellem Five O’Clock og  Pin Crackers, 
som  endte i en protest fra Five O’Clock  mod 
det indtastede resultat. Der er fra  Torben  R. 
medgivet et forløb af sagen og et baneudtræk 
på den pågældende serie. 

Der indgivet forbedringsforslag til den nye 
manuelle scoreseddel( MIMI ta’r sig af det til 
næste runde), og vi må endnu engang under-
strege denne scoreseddel skal følges slavisk. 

Ud over, det er en lang weekend i en 10 baners 
hal, kan vi også fortælle, der til næste sæson i 
Kolding Bowlinghal er etableret et nyt SPOR-
TEL med 54 dobbelt værelser.   Vi vil også gerne 
slå til lyd for, at holdene har kontanter med 
frem for et dankort, ikke mange  Bowlinghaller 
ligger inde med kontanter en lørdag formid-
dag ved ti-tiden.

På vegne af dommer-teamet 
i Kolding.
Leif Sandberg.
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Beach Ball Spinner Ball Golf Ball Soccer Ball

Dice Black

Kegel Ball

Dice WhiteSwirl Square Half SquareGlobe

10-15 pund 12-16 pund 14-15 pund10-15 pund 10-16 pund

12-15 pund 12-15 pund 12-15 pund 12-15 pund12-15 pund

Husk - det skal vaere " FUN " at spille bowling
Bowltech har altid de sidste nye funballs på lager. De er alle med til at sætte ekstra liv i dit 
bowlingspil på en grå dansk vinterdag. Køb dem nu i din nærmeste proshop.

Nyeste Kugler
Ebonite Striking Motion Ebonite Pin Slasher Storm Virtual Gravity

Striking Motion giver mig rigtig 
mange muligheder som proshop-
ejer og spiller. Det er muligt at kom-
binere boring og overflade, så man 
kan få den reaktion man ønsker. 
Overfladen er stærk men til at styre, 
og kan klare meget olie med den 
rigtige boring og overflade.
Michael Bai

Pin Slasher læser midlanen godt, 
og har en stærk men kontrollerbar 
backend. Det gør, at jeg kan bruge 
den på flere forskellige længder. 
Kort sagt er Pin Slasher stærkere 
end Game Breaker, der kan mere 
på det sidste stykke af banen. Helt 
klart en kugle der er værd at prøve.
Thomas Larsen

Noget af det stærkeste, jeg længe 
prøvet. Den gode midlane giver 
meget kontrol samtidig med, der 
stadig er masser af energi i bunden 
med godt slag i keglerne. Mangler 
man skru, er dette kuglen. En af 
de bedste kugler fra Storm længe. 
Mikael Brændeskov

Kan købes i din lokale proshop
annonce_bowlingnyt_dec.indd   1 11-12-2008   14:09:09



Danmarks Bowling Forbund - Bowling Nyt - December 2008

21  www.bowlingsport.dk  December 2008

DBwF´s mesterskab
Old boys / girls 2008
I weekenden den 4. og 5. oktober blev DBwF´s 
mesterskab - Old boys / girls 2008 afviklet i 
Bryggens Bowling Center.

Mesterskabet blev en stor succes både med 
hensyn til deltagerantal og resultater. 

Der var tilmeldt 168 deltagere, fordelt på 4 
starter og til aftenfesten var der som vanlig 
også stor deltagelse.

I mesterskabets sidste indledende runde satte 
Anker Haldbæk Dansk Old Boys rekord over   
2 – 3 – 5 og 6 serier med følgende serieforløb: 
279-279-236-191-224-193, i alt 1402.

En stor tak til Bryggens Bowling Center for 
sponsorratet af musikken til aftenfesten og til 
Kreds 11 for et flot afviklet mesterskab.

Slutstilling efter finalerne:

Old Girls:
1. Britt Kjær-Jørgensen Slagelse BC
2. Lis Andersen  BK. Partner
3. Tove Lindberg  Suså BC

Old Girls (over 60 år):
1. Gurli Lyndgaard  Jackpot
2. Dorthe Bierregaard Team Millennium
3. Sylvia Krasznai  Team Millennium

Old Boys:
1. Knud F. Hartvig  Joker
2. Gert Nielsen  BK Sisu
3. Allan Andersen  Fr.sund BK 2000

Old Boys (over 60 år):
1. Göran Bergendorff Viking
2. Laurids Lund  Fakse Ladeplads BK
3. Bent Øager Pedersen The Frogs

Slutstilling i par rækkerne:

Dame par:
1. Dorthe Bierregaard Team Millennium
 Bodil Mathiesen  BK. Partner
2. Elsebeth Breusch Fr.sund BK 2000
 Britt Kjær-Jørgensen Slagelse BC
3. Anette Petersen  Køge 75
 Birthe Pedersen  Køge 75

Herre par:
1. Karsten Stig Jørgensen Fr.sund BK 2000
 Allan Andersen  Fr.sund BK 2000
2. Gert Nielsen  BK Sisu
 Flemming Larsson Sporvejene BK
3. Michael Kloster  BK Sisu
 Egon Jannik Sørensen Enghaven.

Breddeleder
Torben B. Nygaard
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Lidt information til dig som 
vil vide mere
Det er ikke altid let at vide, men nedenstående 
er hvad DM/DTU´s opgaver er i DBwF. 

Planlægning og afvikling af slutspillet i 
bowlingligaen

Planlægning og afvikling af landspokal-
finalerne

Planlægning og afvikling af DM-Mixdouble

Planlægning og afvikling af FBM-trio

Planlægning og afvikling af DM-Single/double

Planlægning af Bowlingligaen, herunder udar-
bejdelse af spillernøgle. 

Herunder også flytning af kampe i 
bowlingligaen/1.division

DM/DT-Udvalget har ingen adgang til hverken

- Idrætssystemet
- INFO-Sport

Derfor levere udvalget spillenøglen videre til 
dem som har med INFO-Sport at gøre, efter-
følgende rettelser kan udvalget ikke rette men 
sender disse videre.

Vil du vide mere eller har du ide´ modtager vi 
den gerne – men ikke garanteret at
den føres ud i livet.

DM/DTU-Udvalget

Tre skal der til 
2009 startes op med forbundsmesterskaberne i 
trio 17. - 18. januar

Mesterskabet spilles i  World Cup Hallen (Her-
rer) Bryggens Bowling Center (Damer samt alle 
finaler)

I et forsøg på at få flere damer til at deltage i 
mesterskabet er der lavet en række for old girls. 
Hvilket betyder er i 3 som alle er 45 eller mere 
på spilledagen kan i tilmelde jer i denne række.

Der afholdes ikke finale i denne række, mester-
skabet for old girls afvikles ud fra den indle-
dende score.

Til semifinalerne går:
De 8 bedste dametrioer samlet fra de 2 række
De 12 bedste herretrioer.

Der er noget at spare ved at betale med 
Dankort.

Prisen for en trio ved betaling med Dankort er                         
kr. 690,-
Prisen for en trio ved kontant betaling er                                 
kr. 750,-

Du kan tilmelde dig til mesterskabet på:
http://www.bowlingsport.dk/dm/trio/default.asp
 
Man kan tilmelde sig NU!

Vi ses i København

DM/DT-Udvalget
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Lange krompressions 
 løbestrømper fra X-Action

Løbestrømperne har indbygget kompression d.v.s. at det lange skaft støtter fod og læg på en måde, 
så blodcirkulationen øges og det venøse tilbageløb stimuleres. 

 Som en særlig detalje er der indvævede sølvtråde i strømperne, som har en antibakteriel effekt og 
reducerer risikoen for hudirritation.

Fås i hvid eller sort i str. 35-38, 39-42 og 43-46.  Vejl. udsalgspris 150,- kr.

Se mere om produktet på www.ssport.dk

SSport kan kontaktes på tlf. 45 80 72 23 eller info@ssport.dk
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Danmark har fået ny pige 
landstræner
Danmark har fået ny pige landstræner for 
ungdomslandsholdet i bowling. 33 årige 
Michael Bai Ernst har indgået en 2 årig kon-
trakt med Danmarks Bowling Forbund, og 
overtager træner jobbet efter Teddy Jepsen. 

Teddy Jepsen måtte desværre sige op da 
arbejdspresset på hans private arbejde var 
blevet for stort.

Jeg havde fornøjelsen af at interviewe Dan-
marks nye Pige Landstræner:

Først og fremmest tillykke med jobbet, og 
velkommen som træner.

Af dine sejre og succeser i bowling verdenen hvad 
vil du så fremhæve som det største?

Der er mange succeser, men jeg vandt French 
Open i 2001, den sejr står meget klart for mig. 
Ellers vil jeg fremhæve min 2. plads ved Barce-
lona International i 2002, den husker jeg også 
klart. Jeg lavede 299 i første serie i trinfinalen, 
men tabte selve finalen 256 mod 290. På én 
gang meget tilfredsstillende, men også enormt 
skuffende.

Hvad har du af kompetencer som træner?

Jeg har ”kun” kursus 1+2 med opfølgning, men 
har derudover været i USA på Complete Pro 
Shop Operators School, hvor coachning også 
var på dagsordenen. Ellers har jeg været på 
seminar med Ron Hoppe, som var med til at 
starte IBPSIA og bla. er personlig træner for 
Mika Koivuniemi.

Hvem har du tidligere trænet? 

BK Skive, Stenhuset (ungdom og senior), Metro 
BK (Norge), Lotte Houbo, Aalborg Kredsens 
talenter. Der er mange flere, men efter så 

mange år, er det svært at huske dem alle.

Hvad vil du opnå som pige landstræner?

Jeg håber, at kunne give pigerne en større 
forståelse for spillet, så de kan udvikle sig til 
selvstændige spillere. De bedste bowlere i 
verden kan selv tackle de fleste situationer 
uden hjælp. Jeg regner med, at jeg på sigt kan 
hjælpe pigerne til at kunne hjælpe sig selv.

Hvad synes du om 
niveauet på den 
danske pigeside 
p.t.?

Lige nu synes 
jeg talent-
massen ser 
lidt tynd 
ud. Men den 
opfattelse, kan 
jo altid nå at 
ændre sig, når jeg 
kommer lidt mere ud 
blandt spillerne. Og 
med DBwFs nye 
talentudvikling, vil 
der ikke gå ret lang 
tid, før vi kommer 
til at se en opblom-
string af talenter.

Hvad vil du bidrage 
med for at gøre 
pigerne bedre?

Min største kom-
petence, er 
helt klart min 
forståelse for 
udstyr 
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og banelæsning. Det er utroligt, hvor meget 
lettere spillet bliver, når man kan se hvad 
der sker fra overtrædelsen til kuglen forlader 
banen. Jeg vil helt klart udvikle på pigernes 
evner indenfor disse områder. Ud over dette vil 
jeg bidrage med godt humør og engagement, 
som jeg håber vil smitte af på pigerne.  

Hvad er succes kriteriet ved EM i Sverige 2009?

Jeg kender ikke truppen, og heller ikke 
konkurrenterne, som de er oppe imod, godt 
nok til at kunne svare på dette spørgsmål. Jeg 
skal først have et overblik over hvor pigerne 
står rent niveaumæssigt. 

Hvad er det første du vil gøre når du indtræder 
som landstræner?

Det første jeg vil gøre, er at sikre mig, at alle 
pigerne har det nødvendige fundament, til at 
blive topbowlere. Et solidt grundspil er nøglen 
til succes!!

Michael Bai Ernst oplyser yderligere at der ikke 
vil blive ændret på truppen, i første omgang. 
Men når han har fået større kendskab til talent-
massen kunne der kunne komme ændringer, 
Michael Bai Ernst understreger dog at der kun 
er tale om udvidelser af truppen.

Michael Bai Ernst ønskes tillykke med sin nye 
stilling som pige landsholdstræner, jeg tror og 
håber at Michael Bai Ernst kan få udrettet store 
ting med de danske talenter. Arbejdet med 
truppen startede allerede 22. - 23. november 
på pigernes første samling efter trænerskiftet.

Bowling Hilsner 
Claus Sørensen 
Informationschef
Danmarks Bowling Forbund

Se godt på dette billede:
En spiller, der målrettet går efter en vaskeægte “December-Strike”...  hun gør det med pokaler fra 

   Jydsk Emblem Fabrik A/S             ... og det lykkes - hver gang!

Hva’ med dig og din klub ?
Jydsk Emblem Fabrik A/S har det største og bedste udvalg, når det drejer sig om 
   pokaler, medaljer, fade, statuetter. vimpler og m.m... og vi har det på lager!

“Det syn’s vi måske nok lige, I skulle tænke lidt over, inden I 
skal holde jeres næste stævne!”

     Vi er glade for det gode samarbejde med Danmarks Bowling Forbund...  det, og så den 
   hyggelige juletid, har vi lyst til at fejre ved at tilbyde ALLE DANSKE BOWLINGKLUBBER

20% JULERABAT
 på alle vore sportspræmier*

       købt i december ‘08 og januar ‘09
     * Gælder når du bestiller via mail på info@jydskemblem.dk og tilføjer: “RIGTIG GLÆDELIG JUL”
    * Gælder også når du ringer og bestiller på tlf. 7027 4111 og siger: “RIGTIG GLÆDELIG JUL”  til vores sælger!

www.jydskemblem.dk
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Rapporttage fra DM i 
Mix-double 2009
Det årlige Danmarksmesterskab for mix-
double i bowling, bød igen i år på en masse 
god og spændende bowling, da Danmarks 
bedste bowling mix-doubler skulle kåres.

Til mesterskabet var der tilmeldt 83 par, 83 her-
rer og 83 damer, som alle var mødt op i Odense 
Bowlinghal da slaget om titlen, medaljen og 
præstigen, skulle slås. Der blev også allerede 
efter første start lagt godt fra land, da Rikke 
Rasmussen og Jesper Agerbo med 3475 tog 
førertrøjen på, skarpt forfulgt af Berit Kronbrog 
og Thomas Larsen med 3334. 

Gennem weekenden blev der vist blændende 
godt spil og finalecuttet voksede sig hurtigt 

større og gjorde det sværere at avancere til 
finalerne.

 I 3. start var Trine Simonsen godt i gang med 
en perfekt serie, men måtte sig se sig til takke 
med 299 efter en 9´er i det 12 og sidste slag. 
Hun kunne dog trøste sig med at hun sammen 
med makkeren Lars Nielsen tog første pladsen 
ved at lave imponerende 3631, der kun er 40 
kegler fra den danske rekord.

Vi blev dog ikke foruden en 300 serie, da Paul 
Hutchinson i 2. start præsterede at lave de 
famøse 12 strikes i træk med start fra første 
rude. Dette var med til at spille Paul og hans 
makker Sascha Wedel videre til semifinalerne. 
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Efter sidste start stod det klart hvem der skulle 
deltage i søndages semifinaler. Trine Simonsen 
og Lars Nielsen beholdte 1. pladsen, med 
Jesper Agerbo og Rikke Rasmussen på 2. plad-
sen. Heidi og John Guldbæk tog sig af den 12. 
og sidste semifinaleplads med 3112. 

I semifinalen skulle der spilles 4 serier pr. spiller 
hvor indledende resultat blev taget med. 
Nummer 1 og 2 fra indledende, Trine Simon-
sen og Lars Nielsen, samt Rikke Rasmussen og 
Jesper Agerbo fortsatte det forrygende spil fra 
indledende og tog sig af de to topplaceringer 
efter semifinalen. Med dem til finalen gik Berit 
Kronborg og Thomas Larsen der holdt 3. plad-
sen igennem hele semifinalen. Den 4. og sidste 
finaleplads gik til Pia Burkal og Michael Anker-
dal der i sidste serie imponerede og snuppede 
den sidste finale plads foran de øvrige semifi-
naledeltagere.

Finalen skulle spilles fra scrats, så finalen og 
spændingen om placeringerne var helt åbne 
igen. Trods det gav finalen ikke de store 

forskydninger i resultatet da der kun blev æn-
dret på nogle enkelte placeringer. 

Guld: Rikke Rasmussen og Jesper Agerbo
Sølv: Berit Kronborg og Thomas Larsen
Bronze: Trine Simonsen og Lars Nielsen
Nr. 4: Pia Burkal og Michael Ankerdal

Således blev årets Danmarksmesterskab for 
mix-double i bowling afholdt. Næste år af-
holdes der igen et nyt mesterskab hvor der 
igen vil være en chance for alle tilmeldte til at 
blive dansk mester.

Claus Sørensen
Formand Kommunikationsudvalget
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RING OG FÅ ET GODT TILBUD 

Specielt for medlemmer af Danmarks Bowling Forbund

70 100 380

SOM MEDLEM AF 

DANMARKS BOWLING FORBUND
FÅR DU FORDELE OG RABATTER

PÅ DINE FORSIKRINGER!

GAMMEL KONGEVEJ 60 · DK-1790 KØBENHAVN V · TELEFON 70 100 380 · TELEFAX 70 100 388
E-MAIL: kundeinfo@trekroner.dk · INTERNET: www.trekroner.dk 
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Sams U-træf 2008 - set fra 
sidelinien...
Lørdag den 1. november, havde jeg for en 
gangs skyld ikke noget at lave, og hvad skal 
man så give sig til, nåh jo, man kunne da lige 
tage en tur til Aalborg, for at se noget godt 
bowling fra ungdom-
mens side, der var 
nemlig Sams U-træf.
Det var nu ikke no-
gen dum idé, for 
samtidig med at jeg 
fik set en masse god 
bowling, fik jeg også 
lige tid til at lave et in-
terview med en af de 
frivillige, nemlig Lars 
Høberg, som gen-
nem mange år har været en af drivkrafterne for 
dette stævne.

Sams ungdomsstævne startede for 13 år siden, 
og har løbende været en stor succes, samtidig 
med at der er kommet flere og flere deltagere 
til, i år har der været 220 deltagere med 330 
starter, hvilket er rekord for starter.

For at dette stævne kan laves er der 10 frivillige 
ledere, der har hjulpet til, både i bowlinghallen, 
samt i sovesalene som vagter, for der skal jo 
være ro, når spillerne skal til sove.

Af overnatninger, har 
der til dette stævne i 
2008, været 131 spillere, 
samt 27 ledere. Over-
natningen foregik også 
i Løvang bowlingcenter, 
i et af de store møde-
lokaler.

Stævnet er også med i 
Rankingstævnerne for 

hele Danmark, og dette er nr. 4 i rækken.

For at så mange spillere fra hele landet kan 
deltage her oppe i det høje nord, så er der hel-
digvis tilskud fra Danmarks Bowling Forbund til 
transport. De andre unioner, snakker så sam-
men, og bestiller en stor bus, som samler op 
flere steder på vejen op til Aalborg.
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Jeg spurgte Lars om der var tanker om at 
udvide stævnet, dette blev der svaret nej til, 
han mente ikke lige pt. at der var behov for 
dette – dog var han ikke afvisende for en ekstra 
start fredag aften, for de nærmeste klubber i 
Nordjylland. Når han snakkede om lokale hold, 
var han lidt skuffet over at der ikke rigtig været 
den store repræsentation fra det nordjyske, 
men måske en fredagsstart kunne hjælpe på 
dette.

Visioner for fremtiden – jo det er der da, og 
man tænker i stævneledelsen på om der skal 
inviteres spillere fra udlandet i 2009. Hvis dette 
bliver tilfældet, kan det godt være at man 
måske skal lægge stævnet over to weekender, 
men med alle de stævner og kampe der er for 
ungdomshold i Danmark, så bliver det måske 
svært at finde to weekender.

Stævnet er attraktivt at spille, for de unge kan 
også her vinde pæne præmier, alt i alt var der 
en præmiesum på over 30.000 kr. i dette års 
stævne 2008.

Skulle du til næste år når der afholdes Sams 
ungdomsstævne ikke vide hvad du skal give 
dig til en lørdag eftermiddag, ja, så vil jeg 
opfordre dig til at tage en tur til Aalborg for at 
opleve mange ungdomsspillere samlet på et 
sted. Du vil opleve god bowling i alle alders-
grupper.

Med bowlinghilsen

Ole Drensgaard, PR-ansvarlig
Danmarks Bowling Forbund
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Næste nummer af
Bowling Nyt udkommer

Marts 2009


